
محمــد حســام مســلمی-زنگ بــزرگ ترین 
ماراتن علمی کشــور این روزها به صــدا در آمده 
اســت؛  ماراتنی چهار روزه که در آن یک میلیون 
و 489 هزار و 220 نفر در کشور شرکت کردند، 
در کنکور امسال 60 درصد داوطلبان خانم و 40 
درصد آقا هستند، دانشگاه فردوسی مشهد نیز 
این روزها میزبان کنکوری هاست و 118 هزار و 
678 داوطلب استان در این ماراتن شرکت کرده 
اند. در روز پنج شنبه که داوطلبان گروه ریاضی و 
علوم انسانی در این ماراتن علمی شرکت کرده 
بودند، سری به دانشگاه فردوسی زدیم تا حال و 
هوای این رقابت داغ کنکوری ها را بررسی کنیم. 
ساعت 6:30 روز پنج شنبه در بزرگراه وکیل آباد 
و پیامبر اعظم )ص( ترافیک سنگینی حاکم بود 
و بوق های ممتدی که به صدا در می آمد، نشان 
از عجله سرنشینان برای رســیدن به حوزه های 
امتحانی داشــت، برخی از داوطلبــان نیز که از 
ترافیک کلافه شــده بودند ترجیح می  دادند از 
خودرو پیاده شوند و ادامه مسیر تا محل آزمون را 
پیاده بروند، داوطلبان کنکوری با بیم و امید برای 

آینده در این ماراتن شرکت می کنند.

از بی خیالی تا آرزوی وکالت	 
برخــی از داوطلبان بــی خیال از این اســترس و 
بدون آمادگی آمده و برخی هم شــب و روز فقط 
درس خوانده اند و اســترس و نگرانی در چشــم 
هــای آن هــا مشــخص اســت. کاظمی یکــی از 
داوطلبان اســت کــه در رشــته ریاضی تحصیل 
کرده و رشته مهندسی برق را دوست دارد و این 
رشته را به صورت تجربی نیز در سال های اخیر 
آموخته اســت. او می گوید: آرزوی من این است 
که رشــته برق را به صورت علمی و دانشــگاهی 
در دانشگاه بگذرانم و مدرک کسب کنم اما اگر 
هم قبول نشوم مهم نیســت چرا که من تا اندازه 
زیادی مهارت تجربی در این رشته دارم و کاربرد 
آن را در بخــش هــای صنعتــی و حتــی خانگی 
آموخته ام. حسینی داوطلب گروه علوم انسانی 

در کنکور 1401 است و برای وکیل شدن روزی 
10 ســاعت درس خوانده  و دو سال است که در 
یک موسسه کنکور ثبت نام کرده است، او نیز می 
گوید: علاقه زیادی به وکالت دارم و حتما باید در 
این رشــته آن هم در یک دانشــگاه رده بالا قبول 
شوم، در غیر این صورت شکســت می خورم و از 
ادامه راه ناامید می شوم، درست است که در هر 
صورت امکان بالای قبولی در یکی از دانشــگاه 
ها را در رشــته حقــوق دارم اما تحصیــل در یک 
دانشگاه خوب مدنظر من است و اگر حد نصاب 
لازم را کسب نکنم بسیار ناراحت می شوم. وی 
از روزها و شب هایی ســخن می گوید که سخت 
تلاش کــرده تا به هدفش برســد: دو ســال تمام 
است که تنها به یک رشته و یک دانشگاه فکر می 
کنم، این مسئله باعث استرس زیادی در من شده 
اســت که البته مشــاور تحصیلی ام تا انــدازه ای 
توانست از استرس من کم کند، امیدوارم خداوند 
کمک کند و نتیجه زحماتم را ببینم و پدر و مادرم 

را سربلند کنم.

کلاس های کنکوری را قبول ندارم	 
علیرضا هم داوطلب گروه آزمایشی ریاضی است، 
یک سال گذشته را روزانه 6 تا 7 ساعت مطالعه 
کرده و سال دومی اســت که در آزمون سراسری 
شرکت می کند و می گوید: هر چند سال که پشت 
کنکور بمانم مهم نیست، باید در رشته مدنظرم در 
دانشگاه شریف قبول شوم، کلاس های کنکور را 
قبول ندارم  اما در دو سال گذشته در برخی آزمون 
های آزمایشی   شــرکت کرده ام تا خود را محک 
بزنم. او از تاثیر خانواده بر موفقیت ها می گوید و 
می افزاید: خانواده هم می توانــد آرامش دهد و 
هم اعتماد به نفس، برای این که آن چه را تا الان 
خوانده ام به درستی به ذهن بسپارم و سر جلسه 

کنکور استفاده کنم، تلاش زیادی کرده ام.

نگرانی مادربزرگ پشت دروازه کنکور نوه!	 
مادربزرگی هم که برای حمایت از نوه اش از صبح 

زود آمده و پشت درهای دانشگاه فردوسی منتظر 
است، می گوید که پنج فرزند دارد و همه آن ها یا 
دکتر هستند یا مهندس و دعا می کند نوه هایش 

نیز مثل فرزندانش موفق باشند.
به گزارش »خراسان رضوی«، کنکور سراسری 
1401 از صبح  چهارشنبه هشتم تیر آغاز شده 
است، در کنکور امسال یک میلیون و 489 هزار 
و 220 نفر ثبت نام   و در روز اول داوطلبان گروه 
هنر با تعداد 161 هزار و 378 نفر در این آزمون 
شرکت کردند، داوطلبان گروه علوم انسانی نیز با 
تعداد 412 هزار و 577 نفر و گروه علوم ریاضی 
و فنی با تعداد 145 هــزار و 747 نفر صبح پنج 
شنبه 9 تیر در کنکور شرکت کردند، کنکور گروه 
علوم تجربی صبح جمعه 10 تیــر با تعداد 574 
هزار و 721 داوطلب برگزار شــد و  کنکور گروه 
زبان های خارجی نیز امروز صبح، شنبه 11 تیر 

با تعداد 194 هزار و 910 نفر  برگزار می شود.

نگرانی از اقبال کم به رشته های کنکور 	 
ریاضی

نماینده تام الاختیار ســازمان ســنجش کشور 
در دانشگاه فردوسی مشــهد نیز در گفت و گو 
با »خراســان رضوی« با بیان این که در کنکور 

1401 در خراسان رضوی 118 هزار و 678 
داوطلب به رقابــت می پردازند، مــی گوید: از 
این تعداد 58 هــزارو 352 نفــر در 10 حوزه 
امتحانی  مشــهد در کنکور سراســری شرکت 
کرده اند. مجید سالاری در پاسخ به این سوال 
که در سال های اخیر کم اقبالی کنکوری ها به 
رشــته ریاضی نگران کننده بوده است، آیا این 
وضعیت درخراســان رضوی هــم وجود دارد؟ 
اظهار می کند:  در کنکور سراســری امســال 
تعداد داوطلبان انسانی به تجربی نزدیک شده 
اما کم اقبالی به رشــته ریاضی نگــران کننده 
اســت  و این نگرانی ها در اســتان همانند تمام 
کشور اســت، به نحوی که هم اکنون در رشته 
هــای ریاضــی 250 هــزار صندلــی خالی در 

دانشگاه های کشور وجود دارد.

تنها تخلف کنکوری مشهد چه بود؟	 
از وی درباره تخلفــات احتمالــی کنکوری در 
اســتان ســوال می کنــم که پاســخ مــی دهد: 
تاکنون هیچ تخلفی از سوی داوطلبان گزارش 
نشده است، تنها تخلف دیر رسیدن تعدادی از 
داوطلبان به جلسه کنکور بود که از ورود آن ها 

ممانعت شد.

اخبار

جامعه

مرخصی همزمان مدیرعامل و 
معاون عملیات آتش نشانی مشهد!

گروه جامعه/ معاون خدمات و محیط زیست شهری 
شــهرداری مشــهد مرخصی همزمان دو مدیر آتش 
نشــانی مشــهد را تایید کرد اما گفت: »جای نگرانی 
نیست.« به گزارش »خراسان رضوی«، روز پنج شنبه 
خبری از مرخصی همزمان مدیرعامل و معاون آتش 
نشانی مشهد در شبکه های اجتماعی منتشر شد که با 
توجه به اهمیت حضور مدیران در بحران ها و حوادثی 
که خبر نمی کند، اصــل موضــوع را از معاون محیط 
زیست و خدمات شهری شــهرداری مشهد پیگیری 
کردیم. علی نجفی در گفت و گو با »خراسان رضوی« 
اظهار کرد: مدیرعامل آتش نشانی مشهد چند روز قبل 
به مرخصی رفته و معاون عملیات آتش نشانی مشهد 
که در نبود مدیرعامل ، جانشین او بود نیز روز پنج شنبه 
مرخصی گرفتند و در سازمان حضور ندارند. وی در 
پاسخ به این سوال که غیبت همزمان به دلیل ماموریت 
بوده یا مرخصی شخصی؟ گفت: خیر ماموریت نبوده 
و مرخصی شخصی بوده و چون قبلا مدیرعامل رفته 
بود، برای معاون عملیات هم مشــکل شخصی پیش 
آمد که وی نیز مجبور به گرفتن مرخصی شد. نجفی 
همچنین با توجه به خطرات و حوادث مهم احتمالی 
تصریح کرد: جای نگرانی وجود ندارد چون دو معاون 
سازمان در محل کار خود فعال هستند و آقای حسامی 
یکی از معاونان آتش نشــانی که قبــلا مدیرعامل هم 
بوده اند، در مشهد هستند و می توانند کار را در نبود 

مدیرعامل سازمان مدیریت کنند.

ضد و نقیض دریافت وام ۱۰۰ 
میلیاردی برای پرداخت حقوق 

کارمندان شهرداری
صاحبی عضو شورای  
کــرده  اعــلام  شــهر 
بود کــه مــاه گذشــته 
شــهرداری بــرای پرداخت حقــوق کارکنانــش 100 
میلیــارد وام گرفته اســت اما مومنــی، معــاون مالی و 
پشتیبانی شهرداری مشــهد در گفت وگو با »خراسان 
آنلاین« این موضــوع را تکذیب کــرد! وی گفت: برای 
اولین بار از زبان آقای صاحبی این صحبت را شنیدم، وام 
می گیریم اما بابت حقوق نیست، درآمد شهرداری آن 
قدر هست که حقوق کارکنانش را پرداخت کند. مومنی 
تصریح کرد: مــا نزدیک ســه هزار میلیارد تســهیلات 
دریافت کردیم، بــرای پروژه های عمرانی تســهیلات 
می گیریم، به جای پرداخت نقدی به پیمانکاران مان، آن 
ها را برای دریافت تسهیلات به بانک ها معرفی می کنیم 
و بعد هنگام بازپرداخت، شهرداری پرداخت می کند.

صاحبی، عضو شــورا نیــز در ایــن زمینه به »خراســان 
آنلاین« گفت: شهرداری که به رسانه ها نمی گوید وام 
را به چه منظور گرفته، این صحبت ها در شــورا مطرح 
شده اســت. اگر قبول ندارند، تکذیبیه بزنند، اعضای 
شورا که مطلع هستند، آقای علوی هم  از گزارش باخبر 
بود و تایید کرد. شــما وام گرفتی به خزانه می رود حالا 
کجا مصرف می شود، معلوم نمی شود.اظهارات معاون 
شهردار در حالی است که در هفته گذشته پیام هایی از 
کارمندان حجمی و پیمانی شهرداری دریافت کردیم 
که از تاخیر در واریز حقوق ها گلایه داشتند، در حالی 
که شــهرداری ها با تمرکز بر کســب درآمدهای پایدار 
باید موتور محرکه شــهر در پیشبرد پروژه های مختلف 

عمرانی و طرح های فرهنگی باشند.

اخبار

جامعه 

معاون رئیس جمهور در همایش تجلیل از جانبازان 
شیمیایی:

ما بر تمام مشکلات معیشتی 
جانبازان واقف هستیم

همزمان با سالروز بمباران شــیمیایی سردشت و روز 
مبارزه با سلاح های شیمیایی، دومین همایش تکریم 
از جانبازان شیمیایی هشت سال دفاع مقدس در حرم 
مطهر امام رضا)ع( برگزار شد. به گزارش آستان نیوز، 
در این مراسم که با حضور تولیت آستان قدس رضوی 
و جمعی از مســئولان کشــوری، اســتانی و جانبازان 
شیمیایی در تالار قدس حرم مطهر رضوی برگزار شد، 
امیرحسین قاضی زاده هاشمی، معاون رئیس جمهور 
و رئیس بنیاد شهید و امور ایثارگران کشور با بیان این که 
حملات شیمیایی چهره دشمنان را  آشکار کرد، افزود:  
صدام در ابتدا ادعای مالکیت خوزستان را داشت و بعد 
قصد تصرف تهران را کرد و درراه هدف خود از هر ابزار 
مجاز و غیرمجازی به این بهانه استفاده کرد. وی با اشاره 
به مشکلات جانبازان شیمیایی اظهارکرد: این تحمل 
و شکیبایی جانبازان در مقابل مشکلات جسمی مایه 
برکت و دلیل پیروزی های مسلمانان در مقابل توطئه 
استکبار است. ما بر تمام مشکلات معیشتی جانبازان 
واقف هستیم و با همراهی دولت و مجلس در تلاشیم 
تا اتفاقات خوبی در این زمینه بیفتد. ســید کمال لوح 
موســوی، دبیــر کل جمعیــت حمایــت از مصدومــان 
شیمیایی نیز در این مراسم بابیان این که بیش از 100 
هزار مصدوم شیمیایی در کشور داریم که 68 هزار نفر 
از این افراد در بنیاد شهید دارای پرونده هستند، تصریح 
کرد: جانبازان شیمیایی افرادی هستند که بعد از 40 
سال هنوز با پیامدهای جنگ دست وپنجه نرم می کنند 
و روح و جســم آن ها آزاردیده اســت، از همین رو ما هم 
تلاش می کنیم تا از این اسوه های صبر و مقاومت تجلیل 
کنیم. وی با اشاره به این که حدود سه جانباز شیمیایی 
کشــور، ماهانــه براثر عارضه های شــیمیایی بــه مقام 
شهادت نایل می شوند، افزود: در سال 97 حدود 800 
مصدوم شیمیایی با عارضه شدید در کشور داشتیم که 

امسال این رقم به 500 نفر رسیده است.

استاندار:

 خانواده، رکن اساسی
 جامعه اسلامی است

استاندار خراسان رضوی گفت: خانواده رکن اصلی 
جامعه اســلامی اســت و باید بــرای رفع بســیاری از 
مشــکلات اجتماعی جامعه، نگاهی جدی به کانون 
خانواده داشــته باشــیم. به گــزارش روابــط عمومی 
استانداری، نظری در نشست بصیرت افزایی مدیران 
کل امــور بانوان و خانواده اســتانداری های سراســر 
کشور در مشهد گفت: زنان، شــاکله و محور اساسی 
خانواده هستند و کارکردهای ضعیف درون خانواده با 
نقش آفرینی بانوان می تواند به کارکردی قوی تبدیل 
شــود. وی تصریح کرد: یکــی از راهکارهــای تقویت 
خانواده و اصلاح کارکرد این نهــاد، اهمیت دادن به 
آموزش است که در این خصوص آموزش خانواده باید 
از بدو تشکیل آن و در تمامی مراحل زندگی همچون 

فرزندآوری و رشد آن ها مورد توجه قرار گیرد.
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گزارش خراسان از حال و هوای برگزاری کنکور سراسری 1401 در مشهد

رقابت داغ در ماراتن کنکور

 شارژ من کارت در مغازه ها مشمول مالیات می شود؟
مدیرکل امور مالیاتی اســتان گفت: وقتی 
مردم از مغازه دار خریــد می کنند و کارت را 
در دستگاه پوز می کشند، به عنوان فروش 
شخص فروشنده محسوب می شود، بابت 
تراکنش مالیــات نمی گیریــم. مدبرنیا در 
گفت وگو با »خراسان آنلاین« افزود: فروش 
مغازه دار برمبنای میزان درآمدی که در طول 
یک سال حاصل می کند، محاسبه می شود، 
بابت جنســی که فروخته، قبلا خرید کرده 

و قیمــت تمام شــده دارد، هزینه هــای آب، 
برق، گاز و حقوق کارکنان کســر می شود و 
مابه التفاوت منجر به سود و زیان خواهد شد، 
اگر سود داشت، مشمول مالیات می شود.  
این گونه نیست که اگر مغازه داری دستگاه 
پوز داشته باشد، به ازای هر تراکنش مالیات 
بگیریم. اگر در طول یک سال مالیاتی سود 
حاصــل کــرد، مشــمول مالیات مســتقیم 

خواهد بود.

 گشت  ویژه برای مقابله با عرضه قلیان
مســئول برنامه کنترل دخانیات دانشــگاه علوم 
پزشکی مشهد گفت: گشــت های ویژه مقابله با 
قلیان طرح تابســتانه با همکاری دادســتانی در 
کافه ها و رستوران های نقاط مختلف حوزه تحت 

پوشش دانشــگاه فعال اســت. به گزارش روابط 
عمومی علوم پزشکی مشهد، رضا فرحزاد اظهار 
کرد: این طرح از 25 خرداد آغاز شــده اســت و تا 

پایان شهریور ماه ادامه می یابد .


